tice libertatis, si nos ecclesiam Laudunensem que nos per

nostre successus etatis fovit ut mater, pavit ut nutrix, protexit

ut tutrix, docuit ut magistra , et suis beneGciis honoravit ;

16 e
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nobilis et insignis privilegii tiluHs curavimns insignire, decano
el capitnlo ipsius ecclesie per idem privilegium sub certa forma
inter alia concedentes ut possinl in omnes injuriatores eorum
libère censuram ecclesiasticam exercere. Fnde cum auctori-

tate hujusmodi privjlegti in majorem et juralOS Laudu-

nenses pro eo quod super certis jnribns decano et capitulo

jnjuriabant, eisdem pereosdem excommunieationis sententia,

sicut accepimus, rationaliter sit prolata, et baillivi ejusdem
régis quosdam homines et quedam alia bona mobilia ipsornm

decani et capituli hac occasione ceperunt, et in predam abduxe-

runt pro suo libito voluntatis. Quod non credimus de ipsius

régis conniventia processisse. Nos sperantes quod idem rexeo
majori plenitudine predictam ecclesiam prosequimur sirgu-

lari, discretioui tue per apostolica scripta mandainus quatinus

predictum regem quem ad consolationem generalis eccclesie

in terris réservât Altissimus, ex parte nostra juxta datam tibi

a Deo prudentiam exboiteris ut saitem ob persone nostrereve-

rentiamid a predictis baillivis emendari faciat; nec permittat

quantum in eo est, quicquam in derogationem ipsius privilegii

quomodolibet attemptari, ita quod rex ille pacificus per quem
ipse régnât, et christianissimi regni Francorum moderatur lia-

benas, et hic et in futurum sibi propter hoc ea que solet pro

piis retribuere actibus , recompenset ; nosque celsiludinem

regiam multiplicatis exinde gratiarum cumulis, prosequamur.

Insinues quoque régi prediclo quod si idem decanns et capi-

tulum in hujusmodi executione censure memorati privilegii

formam forsitan excesserunt, nos excessus in hac parte ipso-

rum taliter auctore Domino emendari et corrigi faciemus
,
quod

id Deo placitum et eidem gratum esse poterit et acceptum.

Datum apud Urbem Veterem idibus maii, pontificatus nostri

anno tertio.

XXXIV

<.harte du roi S. Louis qui permet aux frères mineurs de Senlis
de percer le mur de la cité de Senlis, et d'y pratiquer une porte
pour se procurer de l'eau de la rivière; qu'ils pourront enclore
dans toute l'étendue de leur maison, pourvu que le cours de
l'eau ne soit pas empêché.

(Avril 15
.."

Ludovicus Dei gratia Francorum rex, universis présentes
litteras inspecturis salutem. Notum facimus quod nos divini